
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

 

DECRETOS 
  

DECRETO Nº 6.871, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

DECLARA PONTO FACULTATIVO NOS DIAS QUE MENCIONA. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 102 da Lei Orgânica 

do Município; 

 

Considerando que o artigo 218 da Lei Complementar nº 192/2016, estabelece que o dia 28 de outubro será consagrado ao Servidor 

Público Municipal, sendo a última segunda-feira do mês de outubro de cada ano ponto facultativo, podendo a data do ponto facultativo 

ser alterada em instrumento próprio do Poder Executivo; 

 

Considerando que o dia 15 de novembro é feriado nacional para celebração da Proclamação da República, de acordo com a Lei 

Federal nº 10.607, de 19 de dezembro de 2002, que dispõe sobre os feriados nacionais; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições da Administração Pública Municipal nos seguintes dias: 

 

I - dia 28 de outubro de 2022, sexta-feira; 

 

II - dia 14 de novembro de 2022, segunda-feira. 

 

Parágrafo único. Serão realizados os serviços julgados indispensáveis e essenciais, especialmente os serviços de atendimento à saúde 

da população. 

 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 
Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

HELISSON PAIVA ROCHA 
Procurador Geral do Município 

 

PORTARIAS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N° 14.946, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal de 20 de março de 1990; 

 

Considerando o disposto no inciso VII do art. 145 da Lei Orgânica do Município de Sete Lagoas; 

 

Considerando o que dispõe o art. 146 da Lei Complementar nº 192, de 30 de março de 2016; 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

2 

 

Considerando que a Servidora completou o interstício previsto nos dispositivos legais acima mencionados, conforme documentação 

e Requerimentos arquivados na Pasta Funcional; 

 

Considerando a Lei Complementar n° 191/2022, que concede direito aos servidores públicos civis e militares da área da saúde e da 

segurança pública dos Municípios de terem contado para aquisição de direitos relacionados ao tempo de serviço o período de maio de 

2020 a dezembro de 2021; 

 

Considerando o Ato Normativo nº 001/2022, publicado no Diário Oficial do Município de Sete Lagoas em 13 de maio de 2022, o 

qual determina que “Art. 1º Fica determinado que todos os servidores lotados na pasta da Secretaria Municipal de Saúde de Sete Lagoas, 

estão abrangidos pelo disposto no § 8º do artigo 8º da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, incluído pela Lei Complementar 

nº 191, de 08 de março de 2022, o que viabiliza a contagem do tempo de serviço do período de 28/05/2020 a 31/12/2021, com efeitos 

financeiros a partir de 01 de janeiro de 2022”; 

 

RESOLVE: 

 

Conceder, ao servidor, Sr. NELMO GERALDO DIAS, matrícula nº 5006769, motorista, o Adicional previsto no artigo 146 da Lei 

Complementar nº 192, de 30 de março de 2016, no percentual de 20% (vinte por cento) sobre a remuneração, a partir de 1º de janeiro 

de 2022. 
 

Sete Lagoas, 04 de outubro de 2022. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

MARCELO RODRIGUES DA COSTA FERNANDES 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 

 

 

DIVERSOS 
 

 

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
 

 

AVISO DO EDITAL - TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG – O Núcleo de Licitações e Compras, torna público aos interessados que no 

dia 25/10/2022 às 08h00m acontecerá sessão pública do Processo Licitatório na modalidade Dispensa de Licitação Eletrônica n° 026/2022, 

cujo objeto é aquisição de refrigerador, microondas e bebedouro de água, em atendimento ao Fundo Municipal de Defesa dos Direitos do 

Consumidor (PROCON), conforme solicitação de compra nº 92532 e Termo de Referência (anexo I), elaborado pelo PROCON. 

Informações através do portal de licitações eletrônicas da Licitar Digital, sob o nº 6287. A íntegra do Termo de Dispensa Eletrônica, com 

todas as exigências, condições e especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, estará à disposição dos interessados no prédio do 

Núcleo de Licitações e Compras: Avenida Getúlio Vargas, 111 - 2º andar - Centro, ou pelo site setelagoas.mg.gov.br ou ainda no site de 

licitações da Licitar Digital: https://www.licitardigital.com.br Informações: (31) 3779-3700. Junia Mara da C Cardoso – Agente de 

Contratação. Acesse o ambiente de licitações pelo link: https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes . Acesse o tutorial para saber 

como pesquisar o processo licitatório: https://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022 – PE Nº 043/2022 – PL Nº 104/2022. 

 

O Município de SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo 

único, da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preços nº 030/2022, derivado do Processo 

Licitatório nº 104/2022, realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 043/2022, com a empresa MARCELO SIMONI. OBJETO: visa 

a eventual aquisição de Caneta esferográfica, Chaveiros padronizados, Leques em papel tríplex, Viseiras ajustáveis, Ventarola em papel 

couchê e Sacolinha (Lixeirinha). VALOR: R$ 10.287,00 (dez mil, duzentos e oitenta e sete reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar 

da data de sua assinatura. ASSINATURA: 07 de outubro de 2022. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas; Sr.  Duílio de Castro Faria; 

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos; Sra. Luciene Carvalho Chaves; Representante Legal da contratada Sr. 

Marcelo Simoni. 

 

 

 

 

https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes
https://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf


 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

3 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022 – PE Nº 038/2022 – PL Nº 094/2022. 

 

O Município de SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo 

único, da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preços nº 028/2022, derivado do Processo 

Licitatório nº 094/2022, realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 038/2022, com a empresa INTEGRAÇÃO 

HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA. OBJETO: visa a eventual aquisição de Amendoim torrado e Milho para canjica branca. VALOR: 

R$ 1.543,20 (um mil, quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. 

ASSINATURA: 29 de setembro de 2022. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas; Sr. Duílio de Castro Faria; Secretária Municipal de 

Assistência Social e Direitos Humanos; Sra. Luciene Carvalho Chaves; Representante Legal da contratada Sr. Paulo Antônio Muniz da 

Silva. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

AVISO DE EDITAL – PE N° 170/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que no dia 

27/10/2022, às 08h00min, acontecerá a Sessão Pública de Licitação do Processo Licitatório nº 194/2022 – Pregão Eletrônico nº 170/2022 

– Registro de Preços nº 112/2022, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

DIVERSO (MATERIAL RESPIRATÓRIO), através do portal de licitações eletrônicas Licitar Digital. A íntegra do Edital, com todas as 

exigências, condições e especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, está à disposição dos interessados na Superintendência 

de Compras e Contratos Administrativos da Secretaria Municipal de Saúde de Sete Lagoas/MG, situada na Rua Prof. Teixeira da Costa, 

87 – Centro de Sete Lagoas/MG – CEP: 35.700-028, ou no site oficial do município: www.setelagoas.mg.gov.br ou ainda no site de 

licitações Licitar Digital: https://licitar.digital. Comissão Permanente de Licitação. Acesse o ambiente de licitações pelo 

link: https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes. Acesse o tutorial para saber como pesquisar o processo 

licitatório: http://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf. 

 

Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022. 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 105/2022 – PE N° 161/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 193/2022 – Pregão Eletrônico nº 161/2022, que tem como objeto a MATERIAL PERSONALIZADO PARA O SEMINÁRIO SAÚDE 

DO TRABALHADOR, A SER REALIZADO PELO CEREST (BONÉ, BLUSA, CANETA, PASTA, BLOCO DE ANOTAÇÕES, PEN-

DRIVE, ETC.), torna público aos interessados o resultado da licitação em tela, conforme CONTRATO firmado entre o FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, e GRAFICA VITÓRIA LTDA ME/ CNPJ: 09.199.997/0001-25, vencedora do objeto, no valor de R$ 12.082,00 

(doze mil e oitenta e dois reais), CONTRATO 105/2022 com vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 11/10/2022 a 09/10/2023. 

Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022.  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE 
 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 030/2022. 

 

NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO. 

 

A Secretaria Adjunta de Segurança Trânsito e Transporte Urbano - SELTRANS, em conformidade com as disposições e competências 

estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/1997 e pela Resolução do CONTRAN nº 918/2022, após esgotadas as tentativas de ciência por 

meio de notificação via remessa postal, notifica através do presente Edital, os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação 

das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de infrações a baixo especificados. Fica estabelecido prazo máximo de 30 (trinta) 

dias, contados da publicação desde edital, para a facultativa interposição de recurso administrativo, conforme normatizações do CTB - 

Código de Trânsito Brasileiro e CONTRAN - Conselho Nacional de Transito. O recurso por ventura interposto, deverá ser entregue 

PESSOALMENTE ou VIA CORREIOS (de preferência mediante aviso de recebimento): na Secretaria Adjunta de Segurança Trânsito e 

Transporte Urbano - SELTRANS, à Rua Doutor Campos Junior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - MG, no horário de 8h às 16h. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

4 

Para a obtenção de 20% (vinte por cento) de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data de publicação do presente 

Edital (artigo 284 da Lei Federal n° 9.503/97). 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO VALOR DA MULTA 

HDI0302 AG02695876 14/07/2020 548-70 195,23 

QXJ7482 AG00307548 25/07/2020 653-00 195,23 

EDQ1493 E002624336 05/08/2020 605-03 293,47 

GTF5171 E002625986 07/08/2020 605-03 293,47 

HNE3G72 B019130431 08/08/2020 605-03 293,47 

HLA4466 E002628956 10/08/2020 605-03 293,47 

PWW5043 AG02696197 11/08/2020 520-70 88,38 

KWE8281 B019147701 14/08/2020 605-03 293,47 

QUN1571 AG03809075 28/08/2020 703-01 293,47 

OLO5404 AM01283875 30/08/2020 573-80 293,47 

OLO5404 AM01283376 30/08/2020 601-74 293,47 

HEA0745 AG02696569 04/09/2020 573-80 293,47 

PZM6058 AM00866246 06/09/2020 526-63 2.934,70 

HKG7889 AG02696577 09/09/2020 573-80 293,47 

GQV8806 AG02696614 17/09/2020 653-00 195,23 

QQQ9942 E002657303 01/10/2020 605-03 293,47 

HLK7117 AG03810317 07/10/2020 554-14 195,23 

HAB8751 AG00195028 11/10/2020 518-51 195,23 

PYI9766 AG03810578 21/10/2020 604-12 195,23 

ONS1394 E002682669 02/11/2020 745-50 130,16 

LNZ6573 AG03810747 05/11/2020 545-25 195,23 

DAO2770 AG03810767 06/11/2020 545-25 195,23 

HHT5220 E002688158 08/11/2020 605-03 293,47 

HAO2963 E002688202 08/11/2020 605-03 293,47 

GUF3901 AM01636652 10/11/2020 653-00 195,23 

GUG1852 AG02698203 11/11/2020 762-51 293,47 

HHJ7271 AG03810399 18/11/2020 518-51 195,23 

HJH1135 AG00193517 19/11/2020 581-94 880,41 

GTS2152 AM01506350 19/11/2020 653-00 195,23 

GUF3901 AM01506917 29/11/2020 653-00 195,23 

HNV4959 AG03810796 02/12/2020 605-01 293,47 

QWR2G94 AG03810975 02/12/2020 545-25 195,23 

HAB8J40 AM01282372 07/12/2020 653-00 195,23 

GUF3901 AG03813022 29/12/2020 653-00 195,23 

GUF3901 AG03813023 29/12/2020 518-51 195,23 

QXC7690 AG03815884 29/12/2020 554-14 195,23 

EUN8089 AG03814106 09/01/2021 554-14 195,23 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

5 

PXZ0064 B019433701 21/01/2021 605-03 293,47 

PUU9074 E002736437 24/01/2021 745-50 130,16 

PUU9074 E002736613 24/01/2021 745-50 130,16 

GPJ7167 E002735766 24/01/2021 745-50 130,16 

PUZ5139 E002735788 24/01/2021 745-50 130,16 

QUH8362 E002736195 24/01/2021 745-50 130,16 

AJQ3734 E002736240 24/01/2021 745-50 130,16 

PZM4E68 E002736668 24/01/2021 745-50 130,16 

HCJ9823 E002735910 24/01/2021 745-50 130,16 

HJV5651 E002735920 24/01/2021 745-50 130,16 

PWF6924 E002736294 24/01/2021 745-50 130,16 

PYX2747 E002736789 24/01/2021 605-03 293,47 

GUJ1809 E002735986 24/01/2021 745-50 130,16 

HOA7612 B019442501 24/01/2021 605-03 293,47 

KWC7044 E002735997 24/01/2021 746-30 195,23 

OQZ0381 E002736008 24/01/2021 745-50 130,16 

MVS5930 E002736020 24/01/2021 746-30 195,23 

OWQ3405 B019442941 24/01/2021 605-03 293,47 

KLG2866 E002736998 25/01/2021 745-50 130,16 

GCW4450 E002737185 25/01/2021 745-50 130,16 

OLZ5560 E002738252 25/01/2021 746-30 195,23 

HFN7928 E002737031 25/01/2021 745-50 130,16 

GPJ5436 E002738263 25/01/2021 745-50 130,16 

PVL1253 E002736987 25/01/2021 745-50 130,16 

HNI7947 E002738307 25/01/2021 746-30 195,23 

HKG8058 AG02698262 25/01/2021 520-70 88,38 

HKG8058 AG02698261 25/01/2021 763-32 293,47 

JGM9165 E002737405 25/01/2021 605-03 293,47 

QMV8292 AG02698263 25/01/2021 763-32 293,47 

OMH1759 AG02698265 25/01/2021 763-32 293,47 

KUB7943 E002737251 25/01/2021 745-50 130,16 

EYU5138 E002737141 25/01/2021 745-50 130,16 

OQV1123 E002738769 25/01/2021 745-50 130,16 

GQR2537 E002737053 25/01/2021 745-50 130,16 

BYZ0374 E002737064 25/01/2021 745-50 130,16 

QPL1H15 E002738439 25/01/2021 745-50 130,16 

HGO9806 E002738461 26/01/2021 745-50 130,16 

GWB6279 B019445361 26/01/2021 605-03 293,47 

PXZ4215 E002738483 26/01/2021 745-50 130,16 

QQB6472 E002738494 26/01/2021 745-50 130,16 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

6 

HJA1221 E002739077 26/01/2021 745-50 130,16 

DJR9156 B019445581 26/01/2021 605-03 293,47 

OWL5862 E002738824 26/01/2021 745-50 130,16 

QPB9676 E002738835 26/01/2021 745-50 130,16 

HGS9687 E002737493 26/01/2021 745-50 130,16 

QXG6708 E002737560 26/01/2021 745-50 130,16 

HLT0089 AG02698273 26/01/2021 552-50 130,16 

HAR9443 E002738582 26/01/2021 745-50 130,16 

OQV1123 E002738846 26/01/2021 745-50 130,16 

HAY1428 E002739242 26/01/2021 605-03 293,47 

HBJ9298 E002738868 26/01/2021 745-50 130,16 

MVJ9247 B019445691 26/01/2021 745-50 130,16 

HLL4724 AG02698280 26/01/2021 763-32 293,47 

QNR1457 E002738879 26/01/2021 745-50 130,16 

QNK2464 E002737636 26/01/2021 746-30 195,23 

PYW4896 B019445701 26/01/2021 605-03 293,47 

HHG6604 E002739022 26/01/2021 746-30 195,23 

GVW9295 E002737570 26/01/2021 745-50 130,16 

HJJ6I56 E002738637 26/01/2021 745-50 130,16 

GLD2940 E002738934 26/01/2021 746-30 195,23 

GWF3911 E002739231 26/01/2021 605-03 293,47 

PUH8833 E002733929 27/01/2021 745-50 130,16 

HGO9806 E002733940 27/01/2021 745-50 130,16 

GVU6040 E002733984 27/01/2021 745-50 130,16 

QUI3259 E002738010 27/01/2021 745-50 130,16 

RGA9C50 E002738153 27/01/2021 605-03 293,47 

RGB8C88 E002738021 27/01/2021 745-50 130,16 

GYT1951 E002738043 27/01/2021 745-50 130,16 

NYW7A15 E002738120 27/01/2021 605-03 293,47 

PMW5050 E002737867 27/01/2021 745-50 130,16 

PTG2980 E002737812 27/01/2021 745-50 130,16 

HID2136 AG03815918 27/01/2021 556-80 195,23 

QPA7706 E002734215 27/01/2021 745-50 130,16 

OQY8681 B019443601 27/01/2021 745-50 130,16 

HRK3350 E002738164 27/01/2021 605-03 293,47 

QNC8930 E002734127 27/01/2021 745-50 130,16 

RCM0B06 E002740089 28/01/2021 745-50 130,16 

GZW3964 E002740090 28/01/2021 745-50 130,16 

QPY2873 E002739870 28/01/2021 605-03 293,47 

HHO4383 E002739737 28/01/2021 605-03 293,47 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

7 

BAN0940 E002739781 28/01/2021 605-03 293,47 

GCH9B98 E002740177 28/01/2021 745-50 130,16 

PYQ2468 E002740188 28/01/2021 745-50 130,16 

GVQ6426 E002739836 28/01/2021 605-03 293,47 

HGB0969 E002739616 28/01/2021 745-50 130,16 

RGA9E52 E002739880 28/01/2021 605-03 293,47 

JER5016 E002739540 28/01/2021 745-50 130,16 

HLA9078 E002740210 28/01/2021 746-30 195,23 

HFW0814 E002740221 28/01/2021 745-50 130,16 

GLT3D88 E002739320 28/01/2021 745-50 130,16 

JFG8566 AG02698702 28/01/2021 763-32 293,47 

PZQ2831 B019446131 28/01/2021 605-03 293,47 

QNJ3447 E002739484 28/01/2021 745-50 130,16 

HDV9906 AG02698703 28/01/2021 556-80 195,23 

GPK1111 B019444591 28/01/2021 745-50 130,16 

QUR6857 E002739627 28/01/2021 745-50 130,16 

PWN3B67 E002739330 28/01/2021 745-50 130,16 

EOD0335 E002739495 28/01/2021 745-50 130,16 

OQV1123 E002740760 28/01/2021 745-50 130,16 

QXR7G55 E002739341 28/01/2021 745-50 130,16 

HIF6G08 E002739506 28/01/2021 745-50 130,16 

HFH5410 E002740771 28/01/2021 745-50 130,16 

HJI9860 B019444601 28/01/2021 745-50 130,16 

QNP4D32 E002739374 28/01/2021 745-50 130,16 

PZF1608 E002739517 28/01/2021 745-50 130,16 

OMD1535 E002739650 28/01/2021 745-50 130,16 

NYB5371 E002739803 28/01/2021 605-03 293,47 

QNY3323 B019444701 28/01/2021 745-50 130,16 

HNX6463 AG02698705 28/01/2021 552-50 130,16 

RFA4J85 E002740298 28/01/2021 745-50 130,16 

GZO4982 E002739814 28/01/2021 605-03 293,47 

GMV6794 B019444921 28/01/2021 745-50 130,16 

QAP7A80 E002740320 28/01/2021 745-50 130,16 

RFU6D41 E002739902 28/01/2021 605-03 293,47 

RFJ0J47 E002739385 28/01/2021 745-50 130,16 

GYV5620 E002739583 28/01/2021 745-50 130,16 

PXW1804 E002739693 28/01/2021 745-50 130,16 

RFS4B26 E002740342 28/01/2021 745-50 130,16 

QXT9G53 AM01699185 28/01/2021 605-01 293,47 

GVQ4331 E002739858 28/01/2021 605-03 293,47 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

8 

HER3545 B019438761 28/01/2021 745-50 130,16 

OPD6028 E002740793 28/01/2021 745-50 130,16 

RGD8E56 E002739430 28/01/2021 745-50 130,16 

QUG2981 E002740386 28/01/2021 745-50 130,16 

OPD4452 B019447781 28/01/2021 605-03 293,47 

GHB6H70 E002739363 28/01/2021 745-50 130,16 

QXD4454 E002740408 28/01/2021 745-50 130,16 

RGB4B70 E002740419 28/01/2021 745-50 130,16 

PZF5798 E002740420 28/01/2021 745-50 130,16 

HCC9536 E002740430 28/01/2021 745-50 130,16 

HUT2C77 E002740441 28/01/2021 745-50 130,16 

GWB8463 E002740452 29/01/2021 745-50 130,16 

PUH8833 E002740463 29/01/2021 745-50 130,16 

QOT0365 E002740474 29/01/2021 745-50 130,16 

QUG8593 E002740892 29/01/2021 746-30 195,23 

GWF2043 B019447901 29/01/2021 745-50 130,16 

FNX4594 E002739924 29/01/2021 745-50 130,16 

GYM9974 E002741354 29/01/2021 605-03 293,47 

GPJ7167 E002740529 29/01/2021 745-50 130,16 

JII5009 AG03815706 29/01/2021 518-51 195,23 

HAE2966 E002740530 29/01/2021 745-50 130,16 

OPF8172 AG03815711 29/01/2021 518-51 195,23 

OPF8172 AG03815710 29/01/2021 763-31 293,47 

OWV3781 AG03815709 29/01/2021 763-31 293,47 

HMC1504 AG03815716 29/01/2021 518-51 195,23 

OMB7034 E002740540 29/01/2021 746-30 195,23 

GOQ9696 E002740551 29/01/2021 745-50 130,16 

JEA3556 E002741156 29/01/2021 745-50 130,16 

GXZ3701 AG03817156 29/01/2021 554-12 195,23 

PUY6975 E002740903 29/01/2021 746-30 195,23 

PUP1300 E002740826 29/01/2021 745-50 130,16 

HMJ8J51 E002740584 29/01/2021 745-50 130,16 

BCF2189 E002740914 29/01/2021 745-50 130,16 

HHR7469 E002741024 29/01/2021 745-50 130,16 

GYV3728 E002741090 29/01/2021 745-50 130,16 

PVV5794 E002741300 29/01/2021 605-03 293,47 

PXU8295 AG00199351 29/01/2021 705-61 293,47 

NZW0263 E002741189 29/01/2021 745-50 130,16 

OXF1073 E002740837 29/01/2021 745-50 130,16 

OQR4951 E002741255 29/01/2021 605-03 293,47 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

9 

GMS6567 E002741310 29/01/2021 605-03 293,47 

GNM6087 E002740012 29/01/2021 745-50 130,16 

GZA6837 E002741376 29/01/2021 605-03 293,47 

GXO2532 E002740661 29/01/2021 745-50 130,16 

QUG9200 E002740936 29/01/2021 745-50 130,16 

HOH4073 E002741211 29/01/2021 745-50 130,16 

QPU5325 E002740683 29/01/2021 745-50 130,16 

HCC8050 E002740694 29/01/2021 745-50 130,16 

OWL7465 E002740947 29/01/2021 745-50 130,16 

QNS6H06 E002741101 29/01/2021 745-50 130,16 

FPS6443 E002741233 29/01/2021 745-50 130,16 

HCC9020 E002739980 29/01/2021 745-50 130,16 

JHP1273 E002740716 29/01/2021 745-50 130,16 

HLA7866 E002739990 29/01/2021 745-50 130,16 

RGB8C93 E002741123 29/01/2021 745-50 130,16 

HGS5120 E002741068 29/01/2021 745-50 130,16 

ELB6D63 E002741244 29/01/2021 745-50 130,16 

GXS9515 E002740001 29/01/2021 745-50 130,16 

HNQ8285 E002741387 29/01/2021 605-03 293,47 

FFN1857 E002740727 29/01/2021 745-50 130,16 

QOT0365 E002740738 29/01/2021 745-50 130,16 

QNI4F15 E002741893 30/01/2021 745-50 130,16 

QPS8A47 E002741585 30/01/2021 745-50 130,16 

HFR7037 E002742146 30/01/2021 745-50 130,16 

GZO2580 E002742168 30/01/2021 745-50 130,16 

HFN5049 E002741728 30/01/2021 745-50 130,16 

DUX8F44 E002742180 30/01/2021 745-50 130,16 

QXR7H04 B019446791 30/01/2021 745-50 130,16 

EPE6432 E002741486 30/01/2021 745-50 130,16 

PVW1A35 E002741651 30/01/2021 745-50 130,16 

DZE7772 AG03814239 30/01/2021 763-31 293,47 

BCZ5H28 E002742597 30/01/2021 745-50 130,16 

OOX9212 E002742608 30/01/2021 745-50 130,16 

OUG0C60 B019447011 30/01/2021 745-50 130,16 

QWW4725 B019448111 30/01/2021 605-03 293,47 

HKT7717 E002742520 30/01/2021 746-30 195,23 

JHA7287 E002741409 30/01/2021 745-50 130,16 

PYB0503 E002742619 30/01/2021 745-50 130,16 

PXI8020 B019447451 30/01/2021 745-50 130,16 

RFG6E66 E002742267 30/01/2021 745-50 130,16 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

10 

BWK9340 E002742289 30/01/2021 745-50 130,16 

QWB3095 E002741750 30/01/2021 745-50 130,16 

GYQ0238 E002742696 30/01/2021 746-30 195,23 

OQG5408 B019448881 30/01/2021 745-50 130,16 

RFX7F54 E002741618 30/01/2021 745-50 130,16 

OMG1596 E002741783 30/01/2021 745-50 130,16 

RFE8B76 E002741442 30/01/2021 745-50 130,16 

OXA7815 E002742707 30/01/2021 745-50 130,16 

HNQ7I72 E002741695 30/01/2021 745-50 130,16 

RMG5H80 E002741805 30/01/2021 745-50 130,16 

GDA2J79 E002741816 30/01/2021 745-50 130,16 

PUF1422 E002741904 30/01/2021 745-50 130,16 

PVI4D50 E002741464 30/01/2021 745-50 130,16 

HIR5018 B019447671 30/01/2021 745-50 130,16 

GTI2056 E002742718 30/01/2021 745-50 130,16 

PWD7165 E002741541 30/01/2021 745-50 130,16 

RMD2A72 E002741563 30/01/2021 745-50 130,16 

HGA9715 E002741706 30/01/2021 745-50 130,16 

HGA9715 E002741827 30/01/2021 745-50 130,16 

GNJ8937 E002741640 30/01/2021 745-50 130,16 

OQN8629 E002742652 30/01/2021 745-50 130,16 

QQL1631 E002741948 30/01/2021 605-03 293,47 

HDZ4487 AG03815739 30/01/2021 605-01 293,47 

HCA7440 AM01699963 30/01/2021 653-00 195,23 

OPK5124 B019449001 31/01/2021 745-50 130,16 

HGG3433 B019449101 31/01/2021 745-50 130,16 

PYY1H66 E002743114 31/01/2021 745-50 130,16 

RFM4E55 B019449211 31/01/2021 745-50 130,16 

JHA5380 E002743477 31/01/2021 745-50 130,16 

PUE2180 E002743280 31/01/2021 745-50 130,16 

OWL5862 E002743488 31/01/2021 746-30 195,23 

OQE8747 E002742982 31/01/2021 745-50 130,16 

PPI0881 E002742014 31/01/2021 745-50 130,16 

PXW9J90 B019449321 31/01/2021 745-50 130,16 

HIP7532 E002743125 31/01/2021 745-50 130,16 

RFJ4G74 E002742927 31/01/2021 745-50 130,16 

RFJ4G74 E002743004 31/01/2021 746-30 195,23 

KQF7417 E002742333 31/01/2021 745-50 130,16 

OQR1942 E002743301 31/01/2021 745-50 130,16 

QMV8087 E002742344 31/01/2021 745-50 130,16 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

11 

JFM6873 B019449431 31/01/2021 745-50 130,16 

QSC9F79 E002742025 31/01/2021 745-50 130,16 

OWK8460 E002743499 31/01/2021 745-50 130,16 

PUU6688 E002742355 31/01/2021 745-50 130,16 

FGG4727 E002743500 31/01/2021 745-50 130,16 

PXR2J69 E002743169 31/01/2021 745-50 130,16 

KZS4842 E002743323 31/01/2021 745-50 130,16 

PPY2E82 E002742058 31/01/2021 745-50 130,16 

FFE4490 B019449541 31/01/2021 605-03 293,47 

OQV3999 E002743334 31/01/2021 745-50 130,16 

PUX0F06 E002743026 31/01/2021 745-50 130,16 

HHA7512 E002743356 31/01/2021 745-50 130,16 

HCC8561 E002743367 31/01/2021 745-50 130,16 

HGB1357 AG03816605 31/01/2021 653-00 195,23 

PXL4376 E002743048 31/01/2021 746-30 195,23 

HOB1A08 E002742400 31/01/2021 745-50 130,16 

GQH2115 E002742730 31/01/2021 745-50 130,16 

HCM6020 E002742950 31/01/2021 745-50 130,16 

PYU9861 E002743521 31/01/2021 745-50 130,16 

OPX3120 E002743532 31/01/2021 745-50 130,16 

OME2963 E002742949 31/01/2021 745-50 130,16 

PYM8377 B019446241 31/01/2021 745-50 130,16 

QUH5201 E002742421 31/01/2021 745-50 130,16 

GYG6797 E002742751 31/01/2021 746-30 195,23 

QPH1J82 E002742850 31/01/2021 746-30 195,23 

QUZ9186 E002742840 31/01/2021 745-50 130,16 

PVG1336 E002743059 31/01/2021 745-50 130,16 

PXR2J69 E002743202 31/01/2021 745-50 130,16 

JEX6D26 E002742762 31/01/2021 745-50 130,16 

ORB0959 E002742047 31/01/2021 745-50 130,16 

OPF8484 E002742432 31/01/2021 746-30 195,23 

JFI1352 E002743060 31/01/2021 745-50 130,16 

OXA7815 E002743543 31/01/2021 745-50 130,16 

RFA4J85 E002742443 31/01/2021 746-30 195,23 

QXC5254 E002742102 31/01/2021 745-50 130,16 

GWF5398 E002742883 31/01/2021 745-50 130,16 

ODD4825 E002743235 31/01/2021 605-03 293,47 

QPB9667 E002743400 31/01/2021 746-30 195,23 

AHU8081 B019446571 31/01/2021 745-50 130,16 

GSM8505 E002742454 31/01/2021 745-50 130,16 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

12 

HAB4060 B019449871 31/01/2021 605-03 293,47 

QNK3D81 E002743147 31/01/2021 605-03 293,47 

HLA9257 AG03816610 31/01/2021 566-50 130,16 

GVR9177 E002743246 31/01/2021 605-03 293,47 

NLA5597 E002742971 31/01/2021 745-50 130,16 

HNV4410 E002743444 31/01/2021 745-50 130,16 

OXN2E18 E002742795 31/01/2021 745-50 130,16 

PUC7800 E002742476 31/01/2021 745-50 130,16 

GWV5G09 B019450091 31/01/2021 746-30 195,23 

GWV5G09 E002743257 31/01/2021 605-03 293,47 

OPS2802 E002743466 31/01/2021 745-50 130,16 

OLV2850 B019450101 31/01/2021 746-30 195,23 

HJI4868 B019450421 31/01/2021 605-03 293,47 

QOX2929 B019450531 31/01/2021 745-50 130,16 

HFG6752 E002745732 01/02/2021 745-50 130,16 

QPS7G30 E002745743 01/02/2021 745-50 130,16 

HGF6148 E002745952 01/02/2021 605-03 293,47 

QQK0843 E002745754 01/02/2021 745-50 130,16 

KQO8013 E002745677 01/02/2021 745-50 130,16 

KQO8013 E002745765 01/02/2021 745-50 130,16 

GPJ7167 E002743587 01/02/2021 745-50 130,16 

OXF7888 E002743598 01/02/2021 746-30 195,23 

OPN4757 E002745985 01/02/2021 605-03 293,47 

HFQ3070 E002745545 01/02/2021 745-50 130,16 

RME8G32 E002746007 01/02/2021 605-03 293,47 

QXU6A03 E002745468 01/02/2021 746-30 195,23 

PVS5749 E002745820 01/02/2021 745-50 130,16 

OQB0351 E002745831 01/02/2021 745-50 130,16 

HMD9464 AG03815204 01/02/2021 550-90 130,16 

OPY8766 E002743785 01/02/2021 745-50 130,16 

GKM9817 B019450861 01/02/2021 745-50 130,16 

GKM9817 E002745567 01/02/2021 745-50 130,16 

GSB6359 E002745920 01/02/2021 745-50 130,16 

GWF5510 AG03814240 01/02/2021 763-32 293,47 

EMO1795 E002745842 01/02/2021 745-50 130,16 

HGG1029 AG02698707 01/02/2021 653-00 195,23 

HEH7I70 E002745578 01/02/2021 745-50 130,16 

OXC2880 E002745413 01/02/2021 745-50 130,16 

QUN9652 E002743807 01/02/2021 745-50 130,16 

RFP8G13 E002743653 01/02/2021 745-50 130,16 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

13 

HLJ5012 B019451521 01/02/2021 745-50 130,16 

HKT7717 E002743664 01/02/2021 745-50 130,16 

GWB5181 E002745424 01/02/2021 745-50 130,16 

OQY6153 E002745590 01/02/2021 745-50 130,16 

ODG2959 E002745611 01/02/2021 745-50 130,16 

PZI1429 AG02698708 01/02/2021 763-32 293,47 

OWI3015 E002745688 01/02/2021 745-50 130,16 

MQT2745 E002745435 01/02/2021 746-30 195,23 

HMJ7903 E002746095 01/02/2021 605-03 293,47 

GWF7740 E002743675 01/02/2021 745-50 130,16 

OXF2E21 AG03815215 01/02/2021 556-80 195,23 

GZV4118 E002745633 01/02/2021 745-50 130,16 

QRI3J62 E002745721 01/02/2021 745-50 130,16 

RFR2A00 E002746128 01/02/2021 605-03 293,47 

QXL5481 E002743830 01/02/2021 745-50 130,16 

HLA8115 E002743840 01/02/2021 746-30 195,23 

FQC6639 AG03814242 01/02/2021 556-80 195,23 

OXN2E18 E002745446 01/02/2021 745-50 130,16 

PYG6203 E002746140 01/02/2021 605-03 293,47 

ONA9F43 E002746150 01/02/2021 605-03 293,47 

OOZ0288 E002746040 01/02/2021 746-30 195,23 

GOZ7923 E002746161 01/02/2021 605-03 293,47 

BDX2I50 E002745490 01/02/2021 745-50 130,16 

GWF7121 B019452071 02/02/2021 605-03 293,47 

QPJ0E14 E002743873 02/02/2021 745-50 130,16 

HJC8198 E002743884 02/02/2021 745-50 130,16 

OZO0910 B019451741 02/02/2021 745-50 130,16 

OZO0910 E002744280 02/02/2021 745-50 130,16 

QQK0I43 E002744412 02/02/2021 745-50 130,16 

QPO4502 E002744423 02/02/2021 745-50 130,16 

FSQ6186 E002743895 02/02/2021 745-50 130,16 

RGA4J41 E002744302 02/02/2021 745-50 130,16 

PPO2848 E002744456 02/02/2021 745-50 130,16 

PZC0D00 E002744313 02/02/2021 745-50 130,16 

HKT3252 E002743906 02/02/2021 745-50 130,16 

HFW0814 E002743917 02/02/2021 745-50 130,16 

HOJ9808 E002744049 02/02/2021 745-50 130,16 

FCB3406 AG02698712 02/02/2021 556-80 195,23 

FTK7121 E002744050 02/02/2021 745-50 130,16 

QKF3C20 E002744467 02/02/2021 745-50 130,16 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

14 

HGL4920 E002743928 02/02/2021 745-50 130,16 

FMN4774 E002744632 02/02/2021 605-03 293,47 

QPE2F66 E002744588 02/02/2021 605-03 293,47 

HOH4490 E002744159 02/02/2021 745-50 130,16 

HFI1F99 E002744060 02/02/2021 745-50 130,16 

DQV1638 AG03815996 02/02/2021 763-31 293,47 

OWQ7289 B019452301 02/02/2021 746-30 195,23 

QXB2093 E002744170 02/02/2021 746-30 195,23 

PVW6906 E002744181 02/02/2021 745-50 130,16 

HLA9875 E002743940 02/02/2021 745-50 130,16 

OWN8473 E002744566 02/02/2021 605-03 293,47 

QUY0006 E002744357 02/02/2021 745-50 130,16 

PYJ6343 E002744600 02/02/2021 605-03 293,47 

HCF0593 E002744665 02/02/2021 605-03 293,47 

PUF4051 E002744258 02/02/2021 745-50 130,16 

QQH7928 B019452401 02/02/2021 605-03 293,47 

PWY4262 B019452511 02/02/2021 605-03 293,47 

OWL5862 E002744082 02/02/2021 745-50 130,16 

GEI4275 E002744511 02/02/2021 745-50 130,16 

QUV0678 E002743983 02/02/2021 745-50 130,16 

HDR5217 E002744390 02/02/2021 745-50 130,16 

NYF5971 E002744577 02/02/2021 605-03 293,47 

EBB7621 E002744522 02/02/2021 745-50 130,16 

QQF0F99 E002744214 02/02/2021 745-50 130,16 

QNO1094 AG02698713 02/02/2021 763-31 293,47 

HKW7753 E002744533 02/02/2021 745-50 130,16 

GSB7197 E002743994 02/02/2021 745-50 130,16 

PUE2180 E002744005 02/02/2021 745-50 130,16 

QQR5001 E002744027 02/02/2021 745-50 130,16 

HLQ0420 E002745039 03/02/2021 745-50 130,16 

HIR5018 E002745006 03/02/2021 745-50 130,16 

GKV7056 E002745260 03/02/2021 605-03 293,47 

QUV0678 E002745050 03/02/2021 745-50 130,16 

QMX9734 E002744764 03/02/2021 745-50 130,16 

FGZ7799 E002745160 03/02/2021 745-50 130,16 

HYR3431 B019453061 03/02/2021 746-30 195,23 

HEH7I70 E002744786 03/02/2021 745-50 130,16 

ALL2688 E002745270 03/02/2021 605-03 293,47 

FAN2E36 AG02697062 03/02/2021 555-00 130,16 

HLA9875 E002744797 03/02/2021 745-50 130,16 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

15 

OQM7651 E002745061 03/02/2021 745-50 130,16 

OLV3597 E002745182 03/02/2021 745-50 130,16 

PWV8406 E002745127 03/02/2021 745-50 130,16 

DLR9972 E002744940 03/02/2021 745-50 130,16 

GUG3503 E002744852 03/02/2021 745-50 130,16 

HGO9755 B019453391 03/02/2021 745-50 130,16 

QQV0311 E002745314 03/02/2021 605-03 293,47 

HDP2006 E002745083 03/02/2021 745-50 130,16 

HFA0909 E002744951 03/02/2021 745-50 130,16 

CEV5024 E002745017 03/02/2021 745-50 130,16 

RFT8C77 E002744820 03/02/2021 746-30 195,23 

PXU8743 E002744863 03/02/2021 745-50 130,16 

PXX8544 B019453401 03/02/2021 745-50 130,16 

MWY0306 E002745193 03/02/2021 745-50 130,16 

QMX7528 AG03815218 03/02/2021 554-14 195,23 

GNN9684 E002745215 03/02/2021 745-50 130,16 

HBS9277 E002745248 03/02/2021 605-03 293,47 

PXR1C67 E002744874 03/02/2021 745-50 130,16 

OQI4717 E002744962 03/02/2021 746-30 195,23 

OQA3H24 E002744973 03/02/2021 746-30 195,23 

HLB1763 E002745226 03/02/2021 745-50 130,16 

RFR1I93 B019453611 03/02/2021 745-50 130,16 

QXF8346 E002744984 03/02/2021 745-50 130,16 

RGA6I17 E002745325 03/02/2021 605-03 293,47 

EBB7621 B019453721 03/02/2021 745-50 130,16 

QQL9774 B019453831 03/02/2021 746-30 195,23 

OXN2E18 E002744995 03/02/2021 746-30 195,23 

GZF3512 AG00191688 03/02/2021 736-62 130,16 

HLA2279 E002745336 03/02/2021 605-03 293,47 

QQD0607 E002745237 03/02/2021 745-50 130,16 

BAR8609 B019452951 03/02/2021 745-50 130,16 

PVX3910 E002744896 03/02/2021 745-50 130,16 

RMG2F42 E002745105 03/02/2021 745-50 130,16 

QXB3713 E002745116 03/02/2021 745-50 130,16 

HKO2538 E002745358 03/02/2021 605-03 293,47 

GWF6138 E002745292 03/02/2021 605-03 293,47 

HLA8115 E002744918 03/02/2021 745-50 130,16 

QQN9C65 E002745259 03/02/2021 745-50 130,16 

GZW3964 E002746744 04/02/2021 745-50 130,16 

RFB6I87 E002746250 04/02/2021 745-50 130,16 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

16 

PUF4051 E002746469 04/02/2021 605-03 293,47 

OWO3D73 E002746502 04/02/2021 746-30 195,23 

NVK3G78 E002746612 04/02/2021 745-50 130,16 

RME8D55 E002746623 04/02/2021 745-50 130,16 

BTM5553 E002746194 04/02/2021 745-50 130,16 

DWE7756 E002746205 04/02/2021 745-50 130,16 

GVT5941 E002746425 04/02/2021 605-03 293,47 

HIO5736 E002746271 04/02/2021 745-50 130,16 

OLT2314 B019455261 04/02/2021 605-03 293,47 

PUY7A66 E002746216 04/02/2021 745-50 130,16 

KXF2B77 E002746282 04/02/2021 745-50 130,16 

IOG6729 B019454271 04/02/2021 745-50 130,16 

GOC8200 AG03811863 04/02/2021 554-11 195,23 

PZJ5250 E002746568 04/02/2021 605-03 293,47 

CZB8826 E002746513 04/02/2021 605-03 293,47 

OQQ7536 E002746293 04/02/2021 745-50 130,16 

MPA3034 E002746360 04/02/2021 745-50 130,16 

HDV8850 B019454381 04/02/2021 746-30 195,23 

QUS9959 E002746304 04/02/2021 745-50 130,16 

HIR6750 E002746557 04/02/2021 745-50 130,16 

GSI9A31 AM01700302 04/02/2021 556-80 195,23 

QUF7014 E002746370 04/02/2021 745-50 130,16 

GOZ8I06 E002746645 04/02/2021 745-50 130,16 

KLX4029 B019454491 04/02/2021 745-50 130,16 

RBY5F05 E002746656 04/02/2021 745-50 130,16 

OLQ8294 E002746381 04/02/2021 745-50 130,16 

QNR8F55 E002746579 04/02/2021 605-03 293,47 

QOK0296 E002746227 04/02/2021 745-50 130,16 

HLF7458 E002746480 04/02/2021 605-03 293,47 

PZO6G99 E002746392 04/02/2021 745-50 130,16 

RFM3H83 B019454601 04/02/2021 745-50 130,16 

ERI8235 E002746524 04/02/2021 605-03 293,47 

GTW1608 B019454711 04/02/2021 745-50 130,16 

GLE5668 E002746667 04/02/2021 745-50 130,16 

HAR9868 B019453941 04/02/2021 745-50 130,16 

PZL7D76 E002746689 04/02/2021 745-50 130,16 

OWW4713 B019455371 04/02/2021 605-03 293,47 

QOA6709 E002746690 04/02/2021 745-50 130,16 

PUK9127 B019454821 04/02/2021 745-50 130,16 

QPZ4299 E002746326 04/02/2021 745-50 130,16 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

17 

RGD0C81 B019454931 04/02/2021 745-50 130,16 

RMF4F57 E002746535 04/02/2021 605-03 293,47 

GKZ2933 E002746590 04/02/2021 605-03 293,47 

OWZ3446 E002746546 04/02/2021 605-03 293,47 

HMJ9245 E002746337 04/02/2021 745-50 130,16 

DXB6710 E002746700 04/02/2021 745-50 130,16 

PYC0306 E002746348 04/02/2021 745-50 130,16 

QQY7589 E002746755 04/02/2021 745-50 130,16 

OWX6750 AG03811865 04/02/2021 554-14 195,23 

PWG4459 E002746766 04/02/2021 745-50 130,16 

QMR2I24 E002746777 04/02/2021 745-50 130,16 

OPD5792 E002746414 04/02/2021 745-50 130,16 

JJJ5574 E002746491 04/02/2021 605-03 293,47 

KJZ7819 B019454051 04/02/2021 745-50 130,16 

HMB7384 E002746601 04/02/2021 605-03 293,47 

QVQ6I85 AG03815802 04/02/2021 653-00 195,23 

GWV1308 E002747173 05/02/2021 745-50 130,16 

EIY5320 B019455601 05/02/2021 745-50 130,16 

GVU6040 E002747492 05/02/2021 746-30 195,23 

HIR6184 E002747382 05/02/2021 605-03 293,47 

HGZ2714 E002747316 05/02/2021 605-03 293,47 

HOD1958 E002746810 05/02/2021 745-50 130,16 

HLJ9304 E002746832 05/02/2021 745-50 130,16 

OPJ1370 E002747503 05/02/2021 745-50 130,16 

HEF1606 B019455921 05/02/2021 745-50 130,16 

AUL7189 B019455481 05/02/2021 745-50 130,16 

FHJ8E46 E002747063 05/02/2021 745-50 130,16 

OOZ3I54 E002747240 05/02/2021 605-03 293,47 

OQQ7375 E002747074 05/02/2021 746-30 195,23 

HLA9982 E002747668 05/02/2021 745-50 130,16 

KPG7191 B019456031 05/02/2021 745-50 130,16 

HJN8841 E002746843 05/02/2021 745-50 130,16 

QOG4808 E002747514 05/02/2021 745-50 130,16 

PUP7098 E002746854 05/02/2021 745-50 130,16 

HLA8698 E002747261 05/02/2021 605-03 293,47 

GNO4148 E002747327 05/02/2021 605-03 293,47 

QUF4237 E002747393 05/02/2021 605-03 293,47 

PVD9890 E002747085 05/02/2021 745-50 130,16 

QXT9F50 E002747184 05/02/2021 605-03 293,47 

RAN3H76 E002747096 05/02/2021 745-50 130,16 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

18 

HDD9562 E002747272 05/02/2021 605-03 293,47 

HGS1879 E002747404 05/02/2021 605-03 293,47 

QUK9943 E002747536 05/02/2021 745-50 130,16 

HGS0160 E002747547 05/02/2021 745-50 130,16 

OPV2077 E002747415 05/02/2021 605-03 293,47 

KMD5786 E002747140 05/02/2021 745-50 130,16 

HDW3633 E002747680 05/02/2021 745-50 130,16 

HOA7612 E002747195 05/02/2021 605-03 293,47 

RFP7G55 E002747107 05/02/2021 745-50 130,16 

LCZ5G30 E002747701 05/02/2021 745-50 130,16 

NQP3654 E002747558 05/02/2021 746-30 195,23 

HLA5185 E002747426 05/02/2021 605-03 293,47 

GLY2765 AG02698714 05/02/2021 552-50 130,16 

KMD5786 E002747338 05/02/2021 605-03 293,47 

GZW4808 E002746986 05/02/2021 745-50 130,16 

QUS6983 E002746876 05/02/2021 745-50 130,16 

OWT7393 E002747569 05/02/2021 745-50 130,16 

GKV7268 E002747570 05/02/2021 745-50 130,16 

HHA7257 B019456691 05/02/2021 745-50 130,16 

RFA4J83 E002746975 05/02/2021 745-50 130,16 

RFE3H50 E002747580 05/02/2021 745-50 130,16 

OXN2E18 E002746887 05/02/2021 745-50 130,16 

DFL2140 E002747020 05/02/2021 745-50 130,16 

KRP4296 B019456801 05/02/2021 605-03 293,47 

OQQ7375 E002747130 05/02/2021 745-50 130,16 

QUL1701 B019456361 05/02/2021 745-50 130,16 

HBR6419 B019456471 05/02/2021 745-50 130,16 

HLA7894 E002747437 05/02/2021 605-03 293,47 

KMD5786 E002747206 05/02/2021 605-03 293,47 

QRF6I32 E002747162 05/02/2021 745-50 130,16 

NYB0663 E002747217 05/02/2021 605-03 293,47 

PXM3457 E002747228 05/02/2021 605-03 293,47 

RFP0H15 AG03815744 05/02/2021 518-51 195,23 

GSV4923 B019457571 06/02/2021 745-50 130,16 

PUP7098 E002747789 06/02/2021 745-50 130,16 

PUL0025 AG03828839 19/05/2022 554-12 195,23 

PXM9C15 AG03829077 19/05/2022 554-12 195,23 

QNB6750 AG03829078 19/05/2022 554-12 195,23 

HMZ7C24 AG03829079 19/05/2022 554-12 195,23 

HEU4467 AG03828843 19/05/2022 554-12 195,23 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

19 

QND7140 AG03828844 19/05/2022 554-12 195,23 

GYW7C89 AG03828848 20/05/2022 554-12 195,23 

GZT9205 AG03829086 20/05/2022 554-12 195,23 

PYA3595 AG03829084 20/05/2022 554-12 195,23 

JFQ0901 AG03829089 20/05/2022 554-12 195,23 

HOK3687 AG03829252 20/05/2022 554-12 195,23 

PFT2244 AG03829253 20/05/2022 554-12 195,23 

QOS2060 AG03829254 20/05/2022 554-12 195,23 

PZS6G43 AG03829092 20/05/2022 554-12 195,23 

HGP4726 AG03829094 20/05/2022 554-12 195,23 

QTR8E13 AG03829096 20/05/2022 554-12 195,23 

OQU2704 AG03829097 20/05/2022 554-12 195,23 

HIR5803 AG03829260 20/05/2022 554-12 195,23 

HLA8884 AG03829265 20/05/2022 554-12 195,23 

HNQ3968 AG03829261 20/05/2022 554-12 195,23 

JJV4787 AG03829101 20/05/2022 554-12 195,23 

HLA3334 AG03829273 21/05/2022 554-12 195,23 

OWO2E29 AG03829275 21/05/2022 554-12 195,23 

RFL2A53 AG03829278 21/05/2022 554-12 195,23 

GCB4F07 AG03829282 21/05/2022 554-12 195,23 

OQI7G00 AG03829286 21/05/2022 554-12 195,23 

HFA0830 AG02699993 21/05/2022 555-00 130,16 

GWF8296 AG02699994 21/05/2022 555-00 130,16 

MVI1726 AG02696961 21/05/2022 573-80 293,47 

RTS5J04 AG02705571 21/05/2022 768-42 130,16 

PXB0262 AG02705487 22/05/2022 705-61 293,47 

HLA6I68 AG02705488 22/05/2022 546-00 130,16 

HCI3131 AG00266587 22/05/2022 605-01 293,47 

RFZ6H82 AG00266589 22/05/2022 605-01 293,47 

HCM8508 AG03829116 23/05/2022 554-12 195,23 

QXN6637 AG03829115 23/05/2022 554-12 195,23 

QWZ1241 AG03829290 23/05/2022 554-12 195,23 

OPI6501 AG02705593 23/05/2022 555-00 130,16 

QOH3296 AG02705596 23/05/2022 518-51 195,23 

QOH3296 AG02705595 23/05/2022 763-31 293,47 

GKY8655 AG03829123 23/05/2022 554-12 195,23 

RTD9C88 AG03829124 23/05/2022 554-12 195,23 

GWM2615 AG03829125 23/05/2022 554-12 195,23 

GZV5214 AG03829298 23/05/2022 554-12 195,23 

GOW1768 AG03829128 23/05/2022 554-12 195,23 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

20 

GUX2032 AG03829135 23/05/2022 554-12 195,23 

GXE8050 AG03829137 23/05/2022 554-12 195,23 

GZW6D60 AG03829306 23/05/2022 554-12 195,23 

DQC0157 AG03829139 23/05/2022 554-12 195,23 

RNY4A70 AG02700247 23/05/2022 581-94 880,41 

HKG8F58 AG02705608 24/05/2022 605-01 293,47 

QND7140 AG03829310 24/05/2022 554-12 195,23 

QQU7366 AG03829311 24/05/2022 554-12 195,23 

OOZ6377 AG03829319 24/05/2022 554-12 195,23 

PZD3565 AG03829142 24/05/2022 554-12 195,23 

GWF6953 AG03829146 24/05/2022 554-12 195,23 

HJH2481 AG03829327 24/05/2022 554-12 195,23 

HIF8020 AG03829148 24/05/2022 554-12 195,23 

RTR8D53 AG02700204 24/05/2022 763-32 293,47 

HLA2865 AG02700205 24/05/2022 605-01 293,47 

 

Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022. 

 

WAGNER AUGUSTO DE OLIVEIRA 

Autoridade Municipal de Trânsito 

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 035/2022. 

 

NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO. 

 

A Secretaria Adjunta de Segurança Trânsito e Transporte Urbano - SELTRANS, em conformidade com as disposições e competências 

estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/1997, e pela Resolução do CONTRAN nº 918/2022, após esgotadas as tentativas de ciência por 

meio de notificação via remessa postal, notifica através do presente Edital, os proprietários dos veículos abaixo relacionados, das 

respectivas Infrações de Trânsito, estabelecendo prazo legal de 30 (trinta) dias, a contar da presente publicação, para a facultativa 

interposição da Defesa da Autuação ou solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência por Escrito, observado os termos da Resolução 

do CONTRAN nº 918/2022.  
 

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para 

fins de pontuação, o proprietário do veículo, tem o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena 

de ser considerado o responsável pela pontuação decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal n° 9.503/1997 (Código 

de Trânsito Brasileiro). 
 

Os formulários para Defesa da Autuação e Identificação do Condutor Infrator podem ser solicitados na SELTRANS ou através do e-

mail. Os processos deverão ser entregues PESSOALMENTE ou VIA CORREIO (de preferência mediante Aviso de Recebimento) na 

Secretaria Adjunta de Segurança Trânsito e Transporte Urbano - SELTRANS, à Rua Doutor Campos Junior, nº 40, Centro, Sete Lagoas - 

MG, no horário de 8h às 16h. 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO 

GXO2827 AG02706338 12/09/2022 550-90 

PYX1259 AG02706339 12/09/2022 550-90 

HLP3992 AG02706340 12/09/2022 550-90 

HCC6030 AG02706502 17/09/2022 736-62 

 

Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022. 

 

WAGNER AUGUSTO DE OLIVEIRA 

Autoridade Municipal de Trânsito 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

21 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO 
 

 
A autoridade municipal em postura, com base nas competências estabelecidas na Lei 1.040 de 06/11/64, alterada pela Lei 

Complementar 255 de 07/10/21, Art. 55º, §1º e §5º ao §11º, notifica da PENALIDADE DE MULTA, os responsáveis pelo cometimento 

de infrações, concedendo-lhes o prazo legal estabelecido de 15 dias úteis para, caso queiram, apresentarem defesa da autuação na CRAD 

– Comissão de Recursos Administrativos – dessa secretaria, situada à Rua Irmã Flávia, 5.325, Bairro CDI, Sete Lagoas,  MG. 

 

AUTO DE INFRAÇÃO Nº LTDO 001/2022. 

 

Tendo em vista ser obrigação e responsabilidade do cidadão manter em perfeito estado de conservação e asseio o terreno de sua 

propriedade, afastando, assim, a possibilidade de epidemias advindas da proliferação de insetos e roedores nesta cidade, a Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade, com base na legislação supracitada, vem, por meio desta, AUTUAR e NOTIFICAR V.S.ª 

para realizar a devida e necessária limpeza e retirada de todos os resíduos, do(s) terreno(s) de sua propriedade, de imediato, e, caso não 

providencie a limpeza do imóvel, o Município fica autorizado a fazê-la e proceder a cobrança do preço público devido pelo serviço prestado. 

 

AUTUADO 

 

Nome: Selmar Dias Souza (espolio).  CPF/CNPJ: 217*. 

 

Histórico da Ocorrência 

 

Data da Vistoria: 24/08/22. Hora da vistoria: 09:28h. 

 

DESCRIÇÃO IMÓVEL 

 

Índice Cadastral: 0121010090248001  

Lote: 14 Quadra: 9 do Bairro Emília 

Área aberta de 330m², situada à Rua Leonardo Vilas Boas, esq do nº 451, Sete Lagoas – MG. 

 

Penalidade: Multa, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais)  

Em caso de inadimplemento no pagamento das multas previstas neste artigo, o crédito será inscrito em dívida ativa. 

 

 
A autoridade municipal em postura, com base nas competências estabelecidas na Lei 1.040 de 06/11/64, alterada pela Lei 

Complementar 255 de 07/10/21, Art. 55º, §1º e §5º ao §11º, notifica da PENALIDADE DE MULTA, os responsáveis pelo cometimento 

de infrações, concedendo-lhes o prazo legal estabelecido de 15 dias úteis para, caso queiram, apresentarem defesa da autuação na CRAD 

– Comissão de Recursos Administrativos – dessa secretaria, situada à Rua Irmã Flávia, 5.325, Bairro CDI, Sete Lagoas,  MG. 

 

AUTO DE INFRAÇÃO Nº LTDO 002/2022. 

 

Tendo em vista ser obrigação e responsabilidade do cidadão manter em perfeito estado de conservação e asseio o terreno de sua 

propriedade, afastando, assim, a possibilidade de epidemias advindas da proliferação de insetos e roedores nesta cidade, a Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade, com base na legislação supracitada, vem, por meio desta, AUTUAR e NOTIFICAR V.S.ª 

para realizar a devida e necessária limpeza e retirada de todos os resíduos, do(s) terreno(s) de sua propriedade, de imediato, e, caso não 

providencie a limpeza do imóvel, o Município fica autorizado a fazê-la e proceder a cobrança do preço público devido pelo serviço prestado. 

 

AUTUADO 

 

Nome: Gabriela Rodrigues de Araujo (espolio).  CPF/CNPJ: 370*. 

 

Histórico da Ocorrência 

 

Data da Vistoria: 24/08/22. Hora da vistoria: 09:11h. 

 

DESCRIÇÃO IMÓVEL 

 

Índice Cadastral: 0125030400442001  

Lote: 3 Quadra: 40 do Bairro Esperança 

Área aberta de 440m², situada à Av Jose Servulo Soalheiro, esq do nº 1168, Sete Lagoas – MG. 

 

Penalidade: Multa, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais)  

Em caso de inadimplemento no pagamento das multas previstas neste artigo, o crédito será inscrito em dívida ativa. 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
 

22 

A autoridade municipal em postura, com base nas competências estabelecidas na Lei 1.040 de 06/11/64, alterada pela Lei 

Complementar 255 de 07/10/21, Art. 55º, §1º e §5º ao §11º, notifica da PENALIDADE DE MULTA, os responsáveis pelo cometimento 

de infrações, concedendo-lhes o prazo legal estabelecido de 15 dias úteis para, caso queiram, apresentarem defesa da autuação na CRAD 

– Comissão de Recursos Administrativos – dessa secretaria, situada à Rua Irmã Flávia, 5.325, Bairro CDI, Sete Lagoas,  MG. 

 

AUTO DE INFRAÇÃO Nº LTDO 003/2022. 

 

Tendo em vista ser obrigação e responsabilidade do cidadão manter em perfeito estado de conservação e asseio o terreno de sua 

propriedade, afastando, assim, a possibilidade de epidemias advindas da proliferação de insetos e roedores nesta cidade, a Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade, com base na legislação supracitada, vem, por meio desta, AUTUAR e NOTIFICAR V.S.ª 

para realizar a devida e necessária limpeza e retirada de todos os resíduos, do(s) terreno(s) de sua propriedade, de imediato, e, caso não 

providencie a limpeza do imóvel, o Município fica autorizado a fazê-la e proceder a cobrança do preço público devido pelo serviço prestado. 

 

AUTUADO 

 

Nome: Antonio Correa Sobrinho (espolio).  CPF/CNPJ: 003*. 

 

Histórico da Ocorrência 

 

Data da Vistoria: 24/08/22. Hora da vistoria: 08:27h. 

 

DESCRIÇÃO IMÓVEL 

 

Índice Cadastral: 0309010160361001  

Lote: 12 Quadra: 16 do Bairro São Sebastião 

Área aberta de 360m², situada à Rua Santo Afonso, dir do nº 209, Sete Lagoas – MG. 

 

Penalidade: Multa, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais)  

Em caso de inadimplemento no pagamento das multas previstas neste artigo, o crédito será inscrito em dívida ativa.

 
 

PROCON 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Nº 030/2022 – PROCON SETE LAGOAS. 

 

Referente ao Processo Administrativo nº 19440/2022 

Auto de Constatação/Comprovação nº 1193/2019 

Reclamado/Fornecedor: FREE SHOP PRESENTES LTDA. 

 

Diante do exposto, o PROCON Municipal de Sete Lagoas considerando que, o fornecedor, encontra-se com sua inscrição inapta, 

desde a data de 24 de janeiro de 2019, portanto, antes da lavratura do Auto de Infração e da Decisão Administrativa, DETERMINA, o 

arquivamento do presente procedimento administrativo.  

 

Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022.  

 

VANESSA CRISTINA SOUZA COSTA  

Gerente do PROCON Municipal de Sete Lagoas  

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Nº 031/2022 – PROCON SETE LAGOAS. 

 

Referente ao Processo Administrativo nº 31.253/2021 

Reclamado/Fornecedor: Centro de Formação de Condutores Priscila Ltda. 

 

Diante do exposto, o PROCON Municipal de Sete Lagoas considerando que, após a aplicação da sanção administrativa de multa, 

esta foi devidamente recolhida pelo fornecedor, na data de 05 (cinco) de julho do corrente ano, estando o comprovante de pagamento 

acostado aos autos, DETERMINA, o arquivamento do presente procedimento administrativo.  

 

Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022.  

 

VANESSA CRISTINA SOUZA COSTA  

Gerente do PROCON Municipal de Sete Lagoas  

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022  Número 2316 
     

 

Página 23 
 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Nº 032/2022 – PROCON SETE LAGOAS. 

 

Referente ao Processo Administrativo nº 33.028/2021 

Reclamado/Fornecedor: TIM Nordeste S/A 

 

Diante do exposto, o PROCON Municipal de Sete Lagoas considerando que, a Reclamante solicitou a baixa do processo em razão 

da solução do problema, e que ainda, decorreu o prazo de 60 (sessenta) dia corridos sem a manifestação das partes e mediante a 

comprovação do cumprimento do acordo, DETERMINA, o arquivamento do presente procedimento administrativo.  

 

Sete Lagoas, 17 de outubro de 2022.  

 

VANESSA CRISTINA SOUZA COSTA  

Gerente do PROCON Municipal de Sete Lagoas  

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

TERMO DE ADITAMENTO – PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA. 

 

O SAAE – SETE LAGOAS/MG. - CNPJ 24.996.845/0001-47 – Torna Público o Extrato do 2º Termo de Aditamento ao Contrato nº 

4732/2020, com a locadora Maria de Fátima Mendes; Prorrogação do prazo de vigência para 15/10/2023, conforme justificativas 

apresentadas pelo setor requisitante; Ficando ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo Original, não alcançadas pelas 

disposições do presente aditamento. 

 

Sete Lagoas/MG, 20 de setembro de 2022. 

 

ROBSON DIAS MACHADO JÚNIOR 

Diretor Presidente  

 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 
 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 


		2022-10-17T17:05:28-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




